Assevera que realizou o confronto dos relatórios iniciais com seus documentos contábeis e 
encontrou realmente diferenças a seu favor, por certo que seria injusto que a empresa fosse 
autuada somente com base nos erros ocorridos a favor do Estado, sendo que na conclusão a 
Recorrida teria crédito no montante de R$21.218,07 (vinte e um mil duzentos e dezoito reais e sete 
centavos). 

Reafirma, ainda, que manter a autuação e desconsiderar o crédito a que tem direito o requerido é 
confirmar a injustiça. Assim, requer que seja determinada a REVISÃO DO TRABALHO 

REALIZADO, para se chegar aos números exatos e se fazer justiça.